Por conseguinte, sou atormentado cruelmente por a verdade permanecer oculta e vós me infamardes com a nota de crime: situação desvantajosa que não posso rebater numa vida tão breve. É que os anos que me restam de vida são em número reduzido

uehementer affligit neque animum meum maestitia aliqua ex parte releuari concedit.

*Grauiissimis me, Domine, calamitatibus oppressisti, eursionem et populationem omnibus meis operis atque possessionibus intulisti; rugis faciem meam arauisti ut quanto in cruciatu sim testari possit; macies similiter, quae faciem meam deformat, quanta uis me morbi uexet indicat.*

Incensus ira Dominus me corripit et nimis acriter impugnat; dentibusque frendens irruit; hostisque meus oculis suis micat et uibrat; meque solo aspectu minaciter exterret. Nec hoc satis est, sed etiam amici mei uulnus meum exagitant doloremque uehementer amplificant. Me enim conscindunt maledictis faciemque meam contumeliis lacerant, impetuque facto in me, simul inuehuntur ut calamitatibus meis animos explere atque satiare possint. Constrinxit me Dominus et impiorum immanitati tradidit. Et, cum multis opibus affluerem, e statu deturbauit et, obtorto collo, uiolenter arripuit et dilacerauit et quasi signum constituit in quod tela iacerentur. Sagittis illius undique emissis confixus sum; renes etiam meos concidit iraeque suae modum nullum statuit, usque eo dum fel meum in terram effunderet. Vulneribus impositis minime contentus, alia atque alia uulnera meis artubus inflixit; contento studio et cursu, in me, quasi uir acer in ferro et bellandi cupidus, inuasit. Saccum consui ut eo cutem meam abstergerem et principatus ille meus, qui tantum opibus eminebat, in puluerem abiectus est. [57] Facies mea assiduo fletu et squalore tumescit et palpebrae oculorum meorum atra caligine circumfusae sunt. Et haec quidem omnia patiar nullo merito meo, nec enim homines iniuriis affeci neque religionem scelere uiolauit, sed Deum semper castis precibus et pura mente ueneratus sum.

O terra, si caedem alicui machinatus sum aut perniciem intuli, id ne celes, sed in omnium aspectu propone. Si aliquod in me capitale facinus admisi, ne sit clamori meo locus neque Dominus meas uoces ad aures suas admittat. Testem in caelo innocentiae et pietatis habeo: illum nempe qui in excelsis sedibus habitat et omnia clare cernit, qui quidem scit quam pure iustitiam coluerim. Amici uero mei, qui me subleuare debuerant, augent dolorem meum et in me accuratis et meditatis orationibus incitantur. At ego cum multis lacrimis, quae perpetuo e meis oculis emanant, opem diuinam imploro illiusque summi Domini integro et constanti iudicio, qui omnes res humanas intuetur, meae dignitatis causam committo. Atque utinam is, qui uirum sceleris insimulat, apud Deum iudicio contenderet et, cum homo homini litem intendit, ueritas coram illo iudice, quem nihil latere potest, appareret.